
  

       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

            “Umberto  Zanotti  Bianco” 

         Via Archimede s.n.c. 87011 – Fraz. Sibari di CASSANO ALLO IONIO (CS)  

 

 

 

 

Prot. n. 2014                                                                                                   Sibari,  24/10/2018 

 

Oggetto: DECRETO assegnazione fondi c. 126 art. 1 Legge 13 LUGLIO 2015 N. 107 per la  

valorizzazione del merito del personale docente 

 

                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                   IL DIRIGENTE  SCOLASTICO    

 

VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, concernente le disposizioni 

legislative in materia di istruzione;  

 

VISTA la Legge 15/03/97, n. 59 per la Riforma della Pubblica Amministrazione e la semplificazione 

amministrativa;  

 

VISTO il D.P.R n. 275/99; 

 

VISTO il D.P.R n. 445/2000;  

 

VISTO l’art.25 del D.lgs. n. 165/2001;  

 

VISTO il D.lgs n. 33/2013;  

 

VISTA la Legge 107/2015, commi da 126 a 130;  

 

VISTO il comma 128 della Legge 107/2015;  

 

VISTA la tabella dei criteri elaborata dal Comitato di Valutazione  ;  

 

TENUTO CONTO che l’individuazione dei destinatari e l’assegnazione del bonus, nel rispetto dei 

criteri deliberati dal Comitato di valutazione del merito dei docenti, è effettuata dal Dirigente 

Scolastico sulla base dei criteri espressi (art.1, c.127, legge n. 107/2015).  

 

ESAMINATO il Piano triennale dell’offerta formativa elaborato dal Collegio dei docenti ed 

approvato dal Consiglio d’Istituto;  

 

TENUTO CONTO del Piano di miglioramento elaborato da questa Istituzione scolastica;  

 

TENUTO CONTO che il bonus costituisce retribuzione di natura accessoria, ma non è oggetto di 

contrattazione (art.40, comma 1, D.lgs. 165/2001 –  art.17 D.lgs. 165/2001 – L.107, art.1, comma 

196).  

CONSIDERATO, in particolare, che i docenti risultano avere evidenze per l’accesso ai 

fondi per la valorizzazione del merito secondo i criteri individuati dal Comitato di valutazione; 



 

PRESO ATTO che il docente non ha avuto in corso d’anno sanzioni disciplinari e ha mantenuto un 

comportamento corretto e collaborativo nella comunità scolastica; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n.16048 del 03/08/2018 di assegnazione dei fondi; 

 

  

DECRETA 

 

A) L’assegnazione del bonus per la valorizzazione del merito nel modo di seguito specificato:  

 

Per la macro Area A: “Qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione 

scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti” vengono assegnate n. 9 quote 

così ripartite:  

 

 A1. Qualità dell’insegnamento 

n. 5 quote da ripartire ai seguenti n. 6 docenti che si sono distinti per competenze professionali 

certificate, ruolo educativo, trasposizione didattica, capacità relazionale, rapporti con le famiglie: 

 

1. FERRARI CATERINA 

2. SCALISE CATERINA 

3. RIZZO EMILIANA 

4. BARBIERI GIUSEPPINA 

5. LUPINACCI MARIA AUSILIA 

6. SERVINO ANGELA MONICA 

 

 

 A2: Contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica    

n. 3 quote ai tre docenti che si sono distinti per contributo nelle attività collegiali e nelle attività 

extracurricolari: 

  

1. REALE ROBERTO  

2. LANZA TERESA 

3. TRINCHI DORA 

 

 A3: Successo formativo e scolastico degli studenti 
n. 1 quota al docente che si è distinto per il raggiungimento degli obiettivi programmati per la singola 

disciplina: 

 

1. TRUNCELLITO LUCIANA 

2. LUZZI GIORGIO 

 

B) Per la macro Area B “Risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione 

al potenziamento delle competenze degli alunni e dell’innovazione didattica e 

metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e 

alla diffusione di buone pratiche didattiche” vengono assegnate n. 3 quote così ripartite: 

 

 B1 : Potenziamento delle competenze degli alunni e  B3 : Collaborazione alla ricerca 

didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche   

 

 

 

 

 

 



 

 

n. 2 quote da assegnare ai seguenti docenti che si sono distinti per attività relative alle problematiche 

connesse alla disabilità, ai DSA e BES presenti nell’istituzione scolastica ( B1) e documentazione e 

diffusione per le nuove pratiche, nonché nella condivisione delle esperienze e procedure didattiche 

(B3) 

1. BRACCA ROSA MARIA 

2. PRESTA ANGELO 

3. BRAILE MARIA 

 

 

 B2 : Innovazione didattica e metodologica 
n. 1 quota da assegnare ai docenti che si sono distinti per la sperimentazione della didattica 

laboratoriale: 

 

1: BEVACQUA MARIA CONCETTA 

2: VALLEFUOCO FLORA 

 

 

4. Per la macro Area C: “Responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo 

e didattico e nella formazione del personale” vengono assegnate n. 3 quote così 

ripartite:  

 

 C1: Responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico 

n. 2 quote da ripartire ai seguenti n. 3 docenti che si sono distinti per coordinamento 

organizzativo: 

 

1. ACCOTI VITTORIA PALMINA 

2. PISANI SILVANA 

3. AIELLO ANGELA 

 

 C2: Formazione del personale 
n. 1 quota da assegnare a n. 2 docenti che si sono distinti per i corsi di formazione in servizio sia 

come docente che come utente: 

 

Firmato 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Emilia Amalia MORTATI) 

 

 


